
- 1 -

令和４年 １月 ６日

保護者 各位

名護市立久辺中学校

校長 金城 健一

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症対策に伴う１月７日以降の学習について

新春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より本校

教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、新年を迎えて、新型コロナウイルス感染拡大を受け沖縄県では１月９日にも「まん延防

止等重点措置」の適応を政府に求める方針を固めております。

このような状況より、１月７日（金）以降の学習は「学校における新型コロナウイルス感染症

に関する衛生管理マニュアル～学校の新しい生活様式～ ver.７」等に従い感染予防を徹底しなが
ら子ども達の学習の保障を致します。

つきましては、本校の実態を踏まえ、名護市教育委員会と協議した結果、下記の期間、感染防

止を徹底しながら継続して授業を行いますので、保護者の皆様におかれましては、ご理解、ご協

力下さいますようお願い申し上げます。

なお、１月１４日（金）の百人一首（授業参観）は規模を縮小して無観客で行います。

記

１ 分散登校等の授業期間

（１）令和４年１月７日（金）

１年生・２年生・３年生 ６校時までの通常登校 給食あり

（２）令和４年１月１１日（火）～１月１４日（金）まで

１年生 ２年生 ・・・ ４校時授業（午前中）給食あり 午後は自宅学習

３年生 ・・・・・・・ ６校時授業 給食あり

（３）令和４年１月１７日（月）～１月２８日（金）まで

１年生 ２年生 ・・・ ４校時授業（午前中）給食あり 午後オンライン授業

３年生 ・・・・・・・ ６校時授業 給食あり（水曜日は５校時です）

※久辺中学校のホームページにて公開致します。

※これから、オンライン授業等になった場合は、chromebook 本体のみを持ち帰らせたいと思い
ますので、各家庭で、Ｃ端子（Ｃタイプ）の充電器を準備して下さい。

（ご家庭の状況に応じて購入して下さい）


